
BOE núm. 44 Martes 20 febrero 2001 2271

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Trabajos de carto-

grafía catastral urbana de varios municipios de la
provincia de Madrid (volcado de parcelario, depu-
ración de callejero, cruces de bases gráficas y alfa-
numéricas y ficheros FICC).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 276, de 17 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.056.000 pesetas
(102.508,62 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Catastros Inmobiliarios, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 13.644.000 pesetas

(82.002,09 euros).

Madrid, 8 de febrero de 2001.—La Delegada de
Economía y Hacienda de Madrid en uso de las
funciones desconcentradas por el Real Decreto
1330/2000, de 7 de julio («Boletín Oficial del Esta-
do» del 8), Pilar Seisdedos Espinosa.—&6.988.

Resolución de la Delegación Especial de Eco-
nomía y Hacienda de Valencia por la que
se anuncian dos concursos públicos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-

gación Especial de Economía y Hacienda.
c) Número de expediente: Servicio de limpieza

y seguridad.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

a) Prestación del servicio de custodia y vigilancia
de los locales ocupados por las Gerencias: Regional
del Catastro de Valencia, Territorial del Catastro
de Valencia-capital y Territorial del Catastro de
Valencia-Provincia, sitas en la calle Roger de Lauria,
números 24 y 26, de Valencia, durante el período
comprendido entre el 1 de abril y el 31 de diciembre
de 2001.

b) Prestación del servicio de limpieza de los
locales que ocupan las sigueintes unidades de esta
Delegación: La Unidad de Clases Pasivas, sita en
calle Guillem de Castro, número 9, 1.a planta; las
Gerencias Regional, Valencia-capital y Valencia-pro-
vincia, del Catastro, sitas en la calle Roger de Lauria,
números 24 y 26, de Valencia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total: a) Servicio de custodia y vigilan-
cia, 5.825.000 pesetas (35.008,96 euros), IVA inclui-
do. b) Servicio de limpieza, 7.350.000 pesetas
(44.174,39 euros), IVA incluido.

5. Garantías:

Provisional: Exento. Definitiva: 4 por 100 del
importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación Especial de Economía
y Hacienda.

b) Domicilio: Guillem de Castro, número 4.

c) Localidad y código postal: Valencia, 46071.
d) Teléfono: 96 310 32 00.
e) Telefax: 96 394 45 64.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

Fecha límite de presentación: Quince días hábiles
desde el día siguiente de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Delegación Especial de Economía
y Hacienda.

2.o Domicilio: Guillem de Castro, número 4,
3.a

3.o Localidad y código postal: Valencia, 46071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (consurso): Hasta la
adjudicación.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación Especial de Economía
y Hacienda.

b) Domicilio: Guillem de Castro, número 4, 3.a

c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: Tercer día hábil desde la terminación

del plazo; si éste fuese sábado o festivo, se trasladará
al primer día hábil siguiente.

e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta de los
adjudicatarios.

Valencia, 8 de febrero de 2001.—El Delegado
Especial de Economía y Hacienda (Real Decre-
to 1330/2000, de 7 de julio), Gabriel Luis Vaque-
ro.—6.834.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Hacienda por la
que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación del mantenimiento de los sistemas
informáticos físicos y lógicos de los entornos
alfanumérico y gráfico para la Dirección
General del Catastro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado.

c) Número de expediente: 27/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

sistemas informáticos físicos y lógicos de los entor-
nos alfanumérico y gráfico de los Servicios Centrales
y Gerencias Territoriales de la Dirección General
del Catastro.

c) Lotes: Dos lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 198, de 18 de agosto de 2000,
y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
número S-150, de 8 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 170.000.000 de pesetas
(1.021.720,58 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de enero de 2001.
b) Contratista: «Hewlett Packard Española,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total :

170.000.000 de pesetas (1.021.720,58 euros), IVA
incluido.

Lote 1: 147.900.000 pesetas (888.896,90 euros).
Lote 2: 22.100.000 pesetas (132.823,68 euros).

Madrid, 9 de febrero de 2001.—El Presidente,
P. S., el Vicepresidente de la Junta de Contratación,
Secretario general técnico del Ministerio de Hacien-
da, Francisco Uría Fernández.—6.875.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de 30 de enero de 2001, por la que
se hace pública la adjudicación de la subasta
de las obras de ampliación de las depen-
dencias oficiales de la 2.a Zona de la Guar-
dia Civil en Toledo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: GC 00 0059 01 NU.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ampliación de las

dependencias oficiales de la 2.a Zona de la Guardia
Civil.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 288, de 1 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 96.584.193 pesetas
(580.482,691 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de enero de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Arbu, Sociedad

Anónima» (A-28/451094).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 88.297.296 pese-

tas (530.677,437 euros).

Madrid, 5 de febrero de 2001.—El Secretario de
Estado de Seguridad, Pedro Morenés Eulate.—6.538.

Resolución de la Secretaría de Estado, de 30
de enero de 2001, por la que se hace pública
la adjudicación de la subasta de las obras
de remodelación de la casa-cuartel de la
Guardia Civil de Casas-Ibáñez (Albacete).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: GC 00 0058 01 RH.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Remodelación de la

casa-cuartel de la Guardia Civil.
c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 288, de 1 de diciembre de 2000.


